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Bogotá D.C., 02 de octubre de 2017 

Doctor 
JUAN DAVID RODRÍGUEZ MARTÍNEZ 
Director Sector Educación, Cultura, Recreación y Deporte 
Contraloría de Bogotá D.C. 
Carrera 32 A No. 26- 14 
2193900 
Bogotá - D.C. , 

Asunto: Informe Sivicof Septiembre 2017 

Respetado doctor Rodríguez, 

En atención a lo dispuesto en la Resolución N° 011 del 28 de febrero de 2014 y No. 023 
del 02 de agosto de 2016 de la Contraloría de Bogotá, estamos realizando la presentación 
de los informes de la cuenta mensual del mes de septiembre de 2017, de la Secretaría 
Distrital de Cultura Recreación y Deporte. 

Identificación de la entidad 

Nombre de la entidad: Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 
Período de rendición de la cuentá: mensual 
Información presentada: septiembre de 2017. 

• 

Información presentada: 

PRESUPUESTO 

Nombre' Contenido Formato 

CB - 0104 Seguimiento a ejecución de reservas u 
obligaciones por pagar 

Formato electrónico 

CBN - 1001 Programa anual mensualizado de Caja PAC Documento electrónico 

CBN - 1093 Informe de modificaciones al presLipuesto 
de ingresos, gastos e inversiones. 

Documento electrónico 

CB - 0003 Ejecución cuentas por pagar de la vigencia 
anterior 

Formato electrónico 
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INVERSIONES 

Nombre 	' Contenido 
, Formato 

CBN - 0001 Certificación de NO existencia de recursos 
en tesorería, inversiones financieras. 

Documento electrónico 
. 

CONTRATACIÓN 

Nombre Contenido 	 . Formato 

CB- 0011 Contratistas Formato electrónico 	, 

CB - 0012 Contractual Formato electrÓnico 

CB -0013 Localización Formato electrónico 

CB -0015 Modificación contractual' 	. 
, 

Formato electrónico 

CB - 0016 Novedades contractuales Formato electrónico' 

CB - 0017 • Pagos 
_ 

Formato electrónico 

CB -0018 Controversias contractuales ' ' Formato electrónico 

CB -0019 Interventoría Forrnato electrónico 

Dichos informes se remiten en medio magnético y físico, en aquellos casos en que se 
requiere. Es preciso anotar que la información es idéntica en los dos casos. 

El presente informe se envía, según las facultades establecidas en el Decreto Distrital 037 
del 25 de enero de 2017. 

- Con un cordial saludo, 

MARÍA CLAUDIA LÓPEZ S.ORZANO 
Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte 

Cra. 8a No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Línea 195 

ANEXO: Lo anunciado én ( 3 ) folios. 

Proyectó: Didier Ricardo Orduz"Martinez — Coordinador del Grupo Interno de Recursos Financiero 
Revisó: Alba Nohora Díaz Galán —Directora de Gestión Corporativa (E). 
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CERTIFICACIÓN 

CUENTA MENSUAL SEPTIEMBRE DE 2017 
-PRESENTADA A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C. 

Los suscritos: MARÍA CLAUDIA LÓPEZ SORZANO Secretaria de Despacho, ALBA NOHORA 
DÍAZ GALAN, Directora de Gestión Corporativa (E), RUTH ERLEY ROJAS PULGARIN, 
Profesional Especializado con funciones de Contador y DIDIER RICARDO ORDUZ MARTINEZ, 
Coordinador del Grupo Interno de Recursos Financieros, certifican que la. Secretaría Distrital de 
Cultura, 'Recreación y Deporte, no posee Deuda Pública, ni Recursos de Tesorería, ni Inversiones 
Financieras: 

, 	Detalle o descripción de la información 	i Código formato 

Certificación de No Existencia de Recursos de Tesorería, 'Inversiones 
Financieras. 

CBN-0001 
r 

Lo anterior, para efectos de presentación de la cuenta mensual, acorde con lo establecido en las 
Restituciones Reglamentarias No. 011 del 28 de febrero, de 2014 y No. 023 del 02 de agosto de 
2016, emanadas de la Contraloría de Bogotá. 

Se expide el segundo (2) día de octubre de 2017, don destino a la Contraloría de Bogotá, en 
concordancia con las facultades establecidas en el artículo 29 del Decreto Distrital 558 del 29 de 
diciembre. de 2006. 

MARÍA CLAUD A LÓPEZ SORÍANO 
Se 	'a de Des 
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SECRETARIA DE CULTURA 
RECREACIÓN Y DEPORTE 

CERTIFICACIÓN 

CUENTA MENSUAL SEPTIEMBRE DE 2017 

PRESENTADA A LA CONTRALORÍA DE BOGOTÁ D.C. 

El suscrito DIDIER, RICARDO ORDUZ MARTINEZ, Coordinador del Grupo Interno de Recursos 
Financieros, certifica que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, a 31 de agosto, 
de 2017, no realizó Modificaciones al Presupuesto de Ingresos, Gastos e Inversiones. 

Por lo anterior, es preciso dejar constancia de la no obligación de presentar para el, presente mes 
el siguiente informe: 

Detalle o descripción de la información 
_ 

Código formato 

Informe de Modificaciones al Presupuesto de Ingresos, 
Gastos e Inversiones. 

CBN-1093 

Lo anterior, para efectos de presentación de la cuenta mensual, acorde con lo establecido en las 
Resoluciones Reglamentarias No. 011 del 28 de febrero de 2014 y No. 023 del 02 de agosto de 
2016, emanadas de la Contraloríá de Bogotá. 

Se expide el segundo (2°) día de octubre 2017, con destino a la Contraloría de Bogotá, en 
,concordancia con las facultades establecidas /ri el artículo 29 del Decreto Distrital 558 del 29 de 
diciembre de 2006. 

DIDI 	CA DO ORDUZ M RTINEZ 

Coordinador G upo Interno Rectírs Financieros 
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CERTIFICADO DE CUENTA: 

11912017-09-30 

CONTRALOMA 
'IYE BOGOTÁ, D.C. 

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DE INFORMACIÓN 
\ • 

La Contraloría de Bogotá D.0 certifica que la información relacionada aprobó en su totalidad las pruebas de 
validación én lo relativo a formato e integridad. Esta certificación no se refiere al contenido y veracidad- de la 
información reportada, que és responsabilidad de quien la presenta. 

Código: 	 119 
Nombre: 	 SECRETARIA DISTRITAL DE CULTURA, RECREACION Y DEPORTE 
Representante legal: MARIA CLAUDIA LOPEZ 
Cédula: 	 39781013 
Fecha de corte: 	2017-09-30 
Fecha de rendición: • 2017-10-10 

--Información Reportada: 

Informe 
1 PRESUPUESTO 

3 INVERSIONES 

8 GESTION Y 
RESULTADOS 

50 CONTRATACION 

Tipo 

Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 
Documento 
electrónico 
Documento 
electrónico 

Formulario 	
• 

Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 

'electrónico 
Documento 
electrónico 	" 

Formulario 
electrónico 

Formulario 
electrónico 

Formulario 
electrónico 

electrónico 11:22:06 

Formulario - 

Nombre 	 - 

CB-0104: SEGUIMIENTO A EJECUCIÓN DE RESERVAS U 
OBLIGACIONES POR PAGAR 	• 

CB-0003: EJECUCION CUENTAS POR PAGAR DE LA 
VIGENCIA ANTERIOR 

CBN-1001:PROGRAMA ANUAL MENSUALIZADO DE CAJA 
- pAc 
CBN-1093: INFORME DE MODIFICACIONES AL, 	, 
PRESUPUESTO DE INGRESOS, GASTOS E INVERSIONES 

Motivo de envio en blanco: LA SCRD NO ESTA 
OBLIGADA A PRESENTAR ESTE INFORME POR SER 

'ENTIDAD DEL SECTOR CENtRAL 
CB-0008: INFORME SOBRE FIDUCIAS Y CARTERAS 
COLECTIVAS 

CB-0114: INFORME SOBRE INVERSIONES EN TITULOS 

CB-0115: INFORME SOBRE RE CURSOS DE TESORERIA 

CBN-0001: CERTIFICACION DE NO EXISTENCIA DE 
RECURSOS DE TESORERIA, INV. FINAN... 

Motivó de envio en blanco: LA SCRD NO ESTA 	
• OBLIGADA A PRESENTAR ESTE INFORME POR SER 

ENTIDAD DEL SECTOR CENTRAL 

CB-0412: INGRESOS POR CONCEPTOS DE MULTAS - 
QUERELLAS 

CB-0011: CONTRATISTAS 

Fecha 

2017-10-10 
11:25:39 

2017-10-10 
11:25:39 

2017-10-10 
11:26:23 
2017-10-10 
11:26:42 

2017-10-10 

2017-10-10 
11:22:06 
2017-10-10 
11:22:06 
2017-10-10 
11:22:06 
2017-10-10 
11:30:32 

2017-10-10 
11:23:62 

2017-10-10 
11:23:02 

2017-10-10 
11:25:19 
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Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 
Formulario 
electrónico 

CB-0012: CONTRACTUAL 

CB-0013: LOCALIZACION 

CB-0015: MODIFICACION CONTRACTUAL 
- 

CB-0016: NOVEDADES CONTRACTUALES 

CB-0017: PAGOS 

CB-0019: INTEFkVENTORIA 

2017-10-10' 
11:25:1§ 
2017-10-10 
11:25:19 
2017-10-10 
11:25:19 
2017-10-10 
11:25:19 
2017-10-10' 
11:25:19 
2017-10-10 
11:25:19 
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